Datum Wiene, kal. Decembris, indictione V., anno domini M^o. ducentesimo LXXVI^o, regni vero nostri anno quarto.

Or. im gräflich Stolberg'schen Hauptarchive zu Wernigerode. Das an einem Pergamentstreifen hängende Majestätssiegel des Königs in braunem Wachse ist beschädigt. Abschr. in dem Uffenbach-Senckenberg'schen Copiar, Univ.-Bibl. zu Giessen; nach dieser gedr. Joann., Spicil. S. 307, Senckenberg Sel. J. II, 593. Böhmer No. 291. Vergl. Baer, Gesch. von Eberbach II, 29; Wenck Ib, 44.

912. — Das Capitel des Stifts S. Victor zu Mainz erlässt seinem Mitcanoniker Werner von Colenhusen unter bestimmten Bedingungen die Strafe, zu welcher er wegen Vernachlässigung der Cultur von Weinbergen verurtheilt war, und legt ihm Gehorsam auf. — **1276 December 21.**

Johannes decanus et capitulum ecclesie sancti Victoris Maguntie. Inter dominum Hermannum, quondam decanum nostrum, et nos ex una parte et Werhnerum de Colenhusen, nostrum concanonicum, ex altera talis ordinatio facta est, quod ipse Werh . . tria iugera vinearum in monte sancti Victoris ad suam prebendam pertinencium, que propter suam negligenciam desolate fuerant et destructe, reedificare et replantare deberet suis laboribus et expensis, eligens hoc sponte, quod si in hoc esset negliens vel remissus, annona pensionum et vino in Loreche illo anno carere deberet et ipso facto esset suspensus, sicut in

^{a)} Von anderer Hand geändert in Rachispurch.

litteris iudicum sedis Maguntine super hoc confectis plenius continetur¹⁾. Et licet idem Wer . . neglexerit replantare ipsas vineas et propterea dicta pena nobis de iure competeret, nos tamen ad multas preces et magnam instanciam honorabilium virorum amicorum nostrorum C. decani et magistri Philippi de Curbelino, canonici sancte Marie ad gradus Maguntie, prefato W . . gratiam facientes remisimus ei viginti quinque maldra siliginis et viginti solidos Colonienses, quos nobis et ecclesie nostre nomine pene solvere tenebatur, ita quod tria iugera in hoc anno de annona et denariis supradictis reedificet et replantet sub pena in litteris iudicum Maguntine sedis expressa, quam penam, sicut omnes de capitulo in manus decani nostri fide data promisimus, nullatenus remittamus. Alias eciam vineas suas faciet excolere debita cultura, ut est iustum et consuetum. Ipse eciam Wer . . fide data loco iuramenti promisit, quod nullo unquam tempore in aliquibus tractatibus capituli nostri se solus opponat, sed sine contradictione et discordia nobiscum simpliciter in omnibus concordabit. Dominos eciam nostros prelatos et canonicos universos et singulos verbo vel facto, consilio vel auxilio, per se vel per alium, occulte vel manifeste ex sua culpa aliquatenus non molestat de cetero vel gravabit, sed eos debita reverencia honorabit. Claustralem eciam disciplinam debita religione certis temporibus observabit. Ego eciam Wer . . de Colenhusen predictae ecclesie canonicus confiteor publice, quod ego fide data loco iuramenti promisi et promitto fideliter predicta omnia et singula inviolabiliter observare et in testimonium huius facti sigillum mei capituli predicti petivi litteris hiis apponi.